

Zmluva o dielo
na dodávku stavebnomontážnych prác

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513 /1991 Zb
číslo zmluvy :01122017-Ks

I.

Zmluvné strany

1 .Objednávateľ: **Spojená škola, SNP č.15, 083 01 Sabinov**
Štatutárny zástupca : **Mgr. Gabriel Birčák, riaditeľ školy**

telefón : 051 4523832
fax : 051 4523832
IČO : 42344751

2.Zhotoviteľ: **KRAGAS- Dušan Kravec, Drozdia 2, 080 01 Prešov,**
Prev. Hollého 12, 083 01 Sabinov
Štatutárny zástupca: **Dušan Kravec, majiteľ**

telefón : 051/4521596
fax : 051/4521596
IČO : 33952761
DIČ : 1020757518
Bank. spoj.: VÚB exp. Sabinov
Č. účtu : SK32 0200 0000 0013 6477 3754/0200

II.

Východiskové podklady a údaje

- 1 .Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.11.2017.
- 2.Východiskové údaje
 - a/Názov stavby : Spojená škola- Oprava strechy- výmena strešnej krytiny.
 - b/Miesto stavby : Sabinov

III.

Predmet plnenia

1 .Zhotoviteľ sa za podmienok uvedených v tejto zmluve zaväzuje vykonať : Opravu strechy - výmenu strešnej krytiny Fatrafol ,na vyspádovanú novú drevenú konštrukciu, v rozsahu 330m². Práce budú realizované v rozsahu oceneného a odsúhlaseného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

IV.

Čas plnenia

1.Lehota na realizáciu stavebných prác dojednaných v tejto zmluve je:

-začatie : 04.12.2017

- ukončenie : 30.12.2017

V prípade nepriaznivého počasia, mráz-sneh, ktoré neumožní polozenie strešnej krytiny Fatra, sa zmluvné strany dohodli na **termíne ukončenia do 31.5.2018.**

2.Objednávateľ sa zaväzuje, že stavebné práce po ich dokončení prevezme a zaplatí dohodnutú cenu.

V.

Cena

1 .Cena za práce sa stanovuje na sumu: 35.894,88 ,- EUR s DPH

2.Celková cena sa môže meniť v prípade ,že sa mení výkaz výmer, alebo nastanú zmeny vyvolané objednávateľom, alebo pri celoštátnom zvýšení cien palív a energie ,pokiaľ sa toto zvýšenie bude premietat' do cien materiálov a pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy, alebo pri zmene meny pokiaľ táto zmena ovplyvní pôvodne uvažovanú cenu.

3.Všetky zmeny, navyše práce a zámeny materiálov na zabudovanie môžu sa uskutočniť len so súhlasom objednávateľa, písomnou formou, cestou stavebného denníka.

VI.

Platobné podmienky

1 .Zhotoviteľ vystaví na prevedené práce čiastkové faktúry. Podkladom pre fakturáciu je zástupcom dodávateľa potvrdený súpis vykonaných prác.

2.Zástupca objednávateľa odsúhlasí skutočný rozsah vykonaných prác a dodávok do troch dní od jeho predloženia zhotoviteľom.

3.Splatnosť faktúry sa stanovuje na 14 dní od jej predloženia.

VII.

Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná doba je stanovená:
 - na montážne práce 24 mesiacov
 - na dodávky, podľa údajov výrobcov v záručných listoch, najmenej však 24 mesiacov.Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 48 hodín od uplatnenia reklamácie objednávateľa.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.

VIII.

Podmienky vykonania diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela zbavené práv tretích osôb v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.
3. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa k účasti na skúškach.
6. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť o týchto skúškach písomný záznam.
7. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
8. Zhotoviteľ menuje zodpovedným vedúcim diela Dušana Kravca.
9. Objednávateľ menuje zodpovedným vedúcim diela Mgr. Gabriela Birčáka.
10. Objednávateľ zabezpečí vstup pracovníkov a vozidiel zhotoviteľa do areálu.
11. Zhotoviteľ zabezpečí a zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov.
12. Zhotoviteľ prehlasuje, že na vykonávaní prác sa nebudú podieľať nelegálne zamestnávané osoby.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom podľa čl. IV bod 1 zaplatí zmluvnú pokutu 20,-EUR za každý deň omeškania.

- 2.Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd podľa čl.VII bod 3 zaplatí zmluvnú pokutu 20,- EUR za každý deň omeškania.
- 3.Ak objednávateľ neodovzdá zhotoviteľovi stavenisko podľa čl.VIII bod 2 v dohodnutom termíne ,o túto dobu omeškania sa mu predlžuje doba odovzdania predmetu plnenia.
- 4.V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne nabehnuté náklady.
- 5.Pri oneskorenej úhrade faktúr objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi pokutu vo výške 20,-EUR za každý deň omeškania.
- 6.Ak objednávateľ hrubo poruší zmluvné dohody, zhotoviteľ má právo odstúpiť od zmluvy a objednávateľ je povinný uhradiť všetky nabehnuté náklady zhotoviteľovi. Za hrubé porušenie zmluvných dohôd zo strany objednávateľa je považované meškanie úhrad faktúr o viac ako 14 dní.

X.

Záverečné ustanovenia

- 1.Zmluva je uzatvorená okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej strane .Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 2.Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3.Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 4.Odstúpenie od zmluvy ,výpovedné lehoty ako aj práva a povinnosti s tým súvisiace sa spravujú všeobecnými ustanoveniami platného Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 5.Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach ,z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

V Sabinove dňa 1.12.2017

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Stavba: Spojená škola v Sabinove, ul. SNP 15, 083 01 Sabinov
Oprava strechy - výmena strešnej krytiny

1.	Demontáž hromozvodu	kpl	1	273,16	273,16
2.	Demontáž atikového plechu	m	82	1,82	149,24
3.	Montáž a kotvenie krovu	m2	330	13,17	4346,10
4.	Montáž OSB dosák	m2	350	3,72	1302,00
5.	Montáž tepelnej izolácie	m2	330	3,20	1056,00
6.	Montáž oplechovania rohov a atiky	m	280	4,97	1391,60
7.	Montáž krytiny Fatrafol	m2	350	12,41	4343,50
8.	Demontáž vetracieho potrubia kanalizácie	ks	10	21,40	214,00
9.	Montáž vetracieho potrubia kanalizácie po úprave	ks	10	25,65	256,50
10.	Úprava dažďových vpustí	ks	2	76,60	153,20
11.	Montáž hromozvodu	kpl	1	560,90	560,90
12.	Presun a manipulácia	kpl	1	566,90	566,90
	Montáž spolu				14613,10
13.	Dodávka reziva	kpl	1	1102,21	1102,21
14.	Dodávka krytiny Fatrafol, textílie, plechov	kpl	1	5478,65	5478,65
15.	Dodávka spojovacieho a kotviaceho materiálu	kpl	1	661,72	661,72
16.	Dodávka OSB dosky hr. 25mm	kpl	1	4396,61	4396,61
17.	Dodávka tepelnej izolácie hr. 20 cm	kpl	1	3660,13	3660,13
	Dodávka spolu				15299,30
	Práce spolu				29912,40
	DPH 20 %				5982,48
	celkom				35894,88